

# REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET  
REVISIONSPARTNERSELSKAB

**Praksis Arkitekter ApS**  
Grønnegade 2  
5700 Svendborg

CVR-nr. 29 42 47 99

**Årsrapport for**  
**1. januar - 31. december 2025**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 25. marts 2026

**Kristian Hagemann Hansen**  
dirigent



**KOGTVEDLUND**

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66  
INTERNET: [www.edelbo.dk](http://www.edelbo.dk) · E-MAIL: [email@edelbo.dk](mailto:email@edelbo.dk) · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.  
TELEFON: +45 33 43 64 00

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>SIDE</u>
<b>PÅTEGNINGER</b>	
Ledelsespåtegning .....	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	2 - 3
<b>LEDELSESBERETNING</b>	
Selskabsoplysninger .....	4
Ledelsesberetning .....	5
<b>ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR 2025 - 31. DECEMBER 2025</b>	
Anvendt regnskabspraksis .....	6 - 9
Resultatopgørelse .....	10
Balance .....	11 - 12
Noter .....	13 - 14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

**SELSKABSNAVN:** Praksis Arkitekter ApS  
Grønnegade 2  
5700 Svendborg  
  
Cvr-nr. 29 42 47 99  
  
Hjemstedskommune: Svendborg  
  
Stiftelsesdato: 23. marts 2006

**DIREKTION:** Mette Tony Hansen  
Mads Bjørn Hansen

**BESTYRELSE:** Kristian Hagemann Hansen, formand  
Maria Rørbye Rønn  
Vibeke Stougaard Frank  
Mette Tony Hansen  
Mads Bjørn Hansen

**REVISOR:** Revisionsfirmaet Edelbo  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
"Kogtvedlund"  
Kogtvedparken 17  
5700 Svendborg  
Cvr-nr. 35 48 61 78  
**Kontaktperson**  
Registreret revisor Jan Madsen  
jm@edelbo.dk

**PENGEINSTITUT:** Sydbank A/S  
Klosterplads 2  
5700 Svendborg

## LEDELSEBERETNING

### **VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER**

Selskabets formål er at drive arkitektvirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

### **UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

År 2025 blev et godt år for Praksis Arkitekter. Året er afsluttet med et tilfredsstillende overskud, og ikke mindst et år 2026 med fuld ordrebog, med særdeles spændende opgaver.

Praksis Arkitekter's gode økonomiske resultat er skabt på baggrund af en solid og bred portefølje af projekter, som alle er præget af gode samarbejder og sund drift.

Praksis Arkitekter's nye organisation med direktør og to associerede partnere samt flere fagledere er velfungerende, og vi er godt rustede til den vækst og udvikling, som Praksis Arkitekter er midt i. Vi har udvidet vores faste team med endnu en håndfuld dygtige arkitekter og konstruktører, hvorved Praksis Arkitekter har rundet 50 medarbejdere, og vi har sikret, at vi fortsat kan levere den høje kvalitet, som vi altid arbejder for.

Praksis Arkitekter har nu etableret et fast kontor i København. Der sidder pt. 12. personer, og vi forventer, at denne gruppe udvides i den kommende tid, så vi sikrer, at vi kan opretholde en nær tilstedeværelse på alle projekter.

Vi er meget stolte over de projekter Praksis Arkitekter varetager:

Restaureringen af Laksegadekvarteret ved Kongens Nytorv, det tidligere hovedsæde for Danske Bank, gennemføres i tæt og tillidsfuldt samarbejde med ejeren, Thylander. Genopførelsen af Børsens Indre på Slotholmen i København er ligeledes i fuld gang i et særdeles positivt samarbejde med et bredt team med mange fagligheder. Også opførelsen af Designmuseum Danmark nye Vindenshus er godt i gang, byggeriet af Kunsthall Spritten i Ålborg er i rigtig god gænge, Fjord og Bæltcentret i Kerteminde ligeså. Stålhallen Teater i Svendborg er på vej og i gang på tegnebordene, ligesom vi er stolte af at fortsætte vores inspirerende samarbejde om gode boliger med Soltra, Fælledby, og nu også Goldschmidt i Hillerød.

Med vores bestyrelse med formand Kristian Hagemann Hansen, Maria Rørbye Rønn samt Vibeke Stougaard Frank og deres stærke fagligheder og erfaring, føler vi os godt rustede til fremtiden.

Selskabets resultat for regnskabsåret 2025 udviser et overskud på 7.282.424 kr. hvilket vurderes som tilfredsstillende. Soliditeten er opgjort til 46 % mod 44 % sidste år. Egenkapitalen udgør ultimo 12.067.467 kr.

### **BEGIVENHEDER EFTER BALANCEDAGEN**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **FORVENTET UDVIKLING**

Ved opstarten af år 2026 er ordrebeholdningen over forventning, ligesom der løbende indgår nye opgaver. Tilgang af opgaver sker fra såvel nuværende bygherrer som fra nye bygherrer.

RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 2025

Note	2025 Kr.	2024 Kr.
1 <b>Bruttofortjeneste</b> .....	37.532.251	23.515.801
2 Personaleomkostninger .....	-27.363.666	-20.834.424
Afskrivninger .....	-869.386	-521.656
<b>Driftsresultat</b> .....	9.299.200	2.159.720
Finansielle indtægter .....	27.860	26.234
Finansielle omkostninger .....	-2	-13.948
<b>Ordinært resultat før skat</b> .....	9.327.058	2.172.006
3 Skat af årets resultat .....	-2.044.634	-485.552
<b>Årets resultat</b> .....	7.282.424	1.686.454
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret .....	6.000.000	1.650.000
Overført resultat .....	1.282.424	36.454
<b>Disponeret i alt</b> .....	7.282.424	1.686.454

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2025****AKTIVER**

<b><u>Note</u></b>	<b>2025</b>	<b>2024</b>
	<b>Kr.</b>	<b>Kr.</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	1.775.037	1.677.415
Ombygning lejede lokaler .....	560.277	223.696
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>2.335.314</b>	<b>1.901.111</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
<b>Tilgodehavender</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....	16.555.903	6.423.985
4 Igangværende arbejder for fremmed regning .....	402.988	1.340.053
Andre tilgodehavender .....	275.625	79.485
Periodeafgrænsningsposter .....	557.558	333.348
	17.792.074	8.176.870
<b>Likvide beholdninger .....</b>	<b>6.237.940</b>	<b>4.400.984</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>	<b>24.030.014</b>	<b>12.577.854</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>	<b>26.365.327</b>	<b>14.478.965</b>

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2025****PASSIVER**

<u>Note</u>	<b>2025</b>	<b>2024</b>
	<b>Kr.</b>	<b>Kr.</b>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital .....	125.000	125.000
Overført resultat .....	5.942.467	4.660.043
Foreslået udbytte for regnskabsåret .....	6.000.000	1.650.000
	<hr/>	<hr/>
<b>Egenkapital i alt .....</b>	<b>12.067.467</b>	<b>6.435.043</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
5 Udskudt skat.....	7.635	101.635
	<hr/>	<hr/>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....	3.559.240	2.121.139
Gæld til tilknyttede virksomheder .....	493.891	1.086.160
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....	2.138.634	355.297
Anden gæld .....	8.098.460	4.379.691
	<hr/>	<hr/>
	14.290.225	7.942.287
	<hr/>	<hr/>
<b>Gæld i alt .....</b>	<b>14.290.225</b>	<b>7.942.287</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>Passiver i alt .....</b>	<b>26.365.327</b>	<b>14.478.965</b>
	<hr/>	<hr/>
6 Eventualforpligtelser		
7 Andre forpligtelser		
8 Pantsætning og sikkerhedsstillelser		

**NOTER**

<b><u>Note</u></b>	<b>2025</b>	<b>2024</b>
	<b>Kr.</b>	<b>Kr.</b>
<b>1 Bruttofortjeneste</b>		
Selskabets ledelse har med henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt at sammendrage posterne omsætning og andre indtægter fratrukket direkte omkostninger og andre eksterne omkostninger i posten bruttofortjeneste.		
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager .....	23.483.818	18.080.869
Pensionsordninger .....	3.556.343	2.514.541
Andre omkostninger til social sikring .....	323.504	239.014
	<u>27.363.666</u>	<u>20.834.424</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede i regnskabsåret.....	<u>34</u>	<u>28</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat .....	2.138.634	355.297
Regulering af udskudt skat .....	-94.000	130.255
	<u>2.044.634</u>	<u>485.552</u>
<b>4 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdien af udførte arbejder.....	87.209.723	38.272.370
Acontofaktureret .....	-86.806.735	-36.932.317
	<u>402.988</u>	<u>1.340.053</u>
<b>5 Udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat vedrører væsentlige tidsmæssige forskelle på materielle anlægsaktiver og omsætningsaktiver.		

## NOTER

### Note

#### **6 Eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Praksis Arkitekter Holding ApS. Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige virksomheder inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb. Den samlede sambeskatningsforpligtelse fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet Praksis Arkitekter Holding ApS.

#### **7 Andre forpligtelser**

Der påhviler selskabet en huslejeoplygtelse ved opsigelse på 3 til 12 måneder, som udgør 393 t.kr.

Selskabet har indgået leasingaftale på printer og scanner. Aftalen løber i 60 måneder og restforpligtelsen udgør pr. status 401 t.kr.

#### **8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor moderselskabets mellemværende med Sydbank A/S, som pr. status udgør 0 kr.